

RESUMO DO ADITIVO Nº 039/2018

Objeto: Pelo presente termo fica prorrogada a vigência do Contrato Nº 010/2013, por 06 (seis) meses; Processo Nº.: 59.529/2018;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ.: 13.927.801/0004-91;

Contratada: RESOURCE AMERICANA LTDA;

CNPJ: 05.150.869/0001-36;

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250421 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação;

Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica;

Fonte: 0.100 - Tesouro;

Valor Global: R\$ 1.799.736,00 (um milhão, setecentos e noventa e nove mil setecentos e trinta e seis reais);

Amparo Legal: § 4º do art. 57, da Lei nº 8.666/93;

Data da Assinatura: 20/12/2018.

Salvador, 27 de dezembro de 2018.

Assinam:

WALTER CAIRO DE OLIVEIRA FILHO
Secretaria Municipal da fazenda

MARCUS FABIANO CAVALCANTE PIOMBO
Resource Americana LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE**RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO**

PREGÃO ELETRÔNICO: 102/2017

PROCESSO: 1246/2017

OBJETO: Registro de Preços artigos para material de limpeza

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 478/2018

CONTRATADO: ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 03.326.448/0001-98

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE
ARSAL
CASA CIVIL
CODESAL
COGEL
FCM
FGM
FMLF
GABP
GABVP
GCM
LIMPURB
PGMS
SALTUR
SECSIS
SECOM
SECULT
SEDUR
SEMTEL
SEFAZ
SEINFRA
SEMAN
SEMG
SEMOB
SEMOP
SEMP
SEMUR
SMED
SMS
SPMJ

ÓRGÃO/ENTIDADE
SUCOP
TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2018

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

CLEMISON SILVA SANTOS
ELLO ATACADÃO DE PRODUTOS LTDA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UM	PREÇO UNITÁRIO (R\$)
01	200001211	CESTA PLÁSTICA, PARA LIXO, COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. MARCA MERCOPLAS	UN	9,50
02	200001212	CESTA PARA PAPEL, ESTRUTURA EM FIBRA, CORPO CÔNICO, ARO METAL CROMADO NAS EXTREMIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 310 X 350MM. MARCA METALLYNE	UN	50,69
03	200001213	CESTA PARA PAPEL, ESTRUTURA PLÁSTICA, VAZADA, CAPACIDADE DE 10 À 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 290 X 290MM. MARCA ARQPLAST	UN	4,15
04	200001214	CESTA PARA PAPEL, ESTRUTURA PLÁSTICA, COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 20L. MARCA LAR PLÁSTICOS	UN	49,02
05	200003008	PÁ DE LIXO, CONFECCIONADA EM CHAPA GALVANIZADA, COM O CABO EM MADEIRA APROXIMADAMENTE 600MM, DIMENSÕES DA CHAPA: 190 X 190MM, VARIAÇÃO 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	3,81
06	200003583	RODO PARA LIMPEZA, DE PIA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, LÂMINA EM BORRACHA, TAMANHO: 200MM. MARCA SAN MARCUS	UN	3,00
07	200003585	RODO PARA LIMPEZA, DE PISO, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 300MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1200 MM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %, AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM. SAN MARCUS	UN	4,00
08	200003586	RODO PARA LIMPEZA, DE PISO, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 400MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1200 MM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %, AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM. SAN MARCUS	UN	4,23
09	200003587	RODO PARA LIMPEZA, DE PISO, BASE EM MADEIRA COMPRIMENTO 600 MM, CABO EM MADEIRA COMPRIMENTO 1200 MM, PODENDO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %, AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPASSAR A BASE EM NO MÍNIMO 10 MM. SAN MARCUS	UN	6,02
10	200004093	VASSOURA EM FIBRA DE SISAL, PARA VASCULHAR TETO E PAREDE. CABO EM MADEIRA REVESTIDA EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO TOTAL 2.000MM, VARIAÇÃO 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	13,00
11	200004094	VASSOURA EM NYLON BASE RETANGULAR COMPRIMENTO 270MM VASSOURA NYLON, BASE RETANGULAR, COM CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 270MM (VARIAÇÃO 10%). MARCA SAN MARCUS	UN	7,00
12	200004095	VASSOURA PELO SINTÉTICO, BASE CILÍNDRICA LAQUEADA, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL 270MM, VARIAÇÃO 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	7,00
13	200004096	VASSOURA, EM PÉLO SINTÉTICO, BASE RETAGULAR EM MADEIRA LAQUEADA, CABO EM MADEIRA COM COMPRIMENTO DE 300MM, VARIAÇÃO 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	7,10
14	200004097	VASSOURA, EM PIAÇA, BASE RETANGULAR, 28 FUIROS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 250MM, VARIAÇÃO 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	7,30

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UM	PREÇO UNITÁRIO (R\$)
15	200004098	VASSOURA, EM PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR, 31 FUROS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 400MM, VARIAÇÃO 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	8,67
16	200004099	VASSOURA, EM PIAÇAÇA, BASE RETANGULAR, 42 FUROS, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DA BASE 40CM, VARIAÇÃO 10 SAN MARCUS	UN	8,92
17	200004101	VASSOURINHA EM NYLON, CABO EM MADEIRA NO TAMANHO ENTRE 120 E 150MM, BASE NO FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 60MM, COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADAMENTE DE 300MM. MARCA SAN MARCUS	UN	3,00
18	200004103	VASSOURINHA, EM PIAÇAÇA, CABO EM MADEIRA NO TAMANHO ENTRE 120 E 150MM, BASE NO FORMATO REDONDO COM DIÂMETRO DE 60MM, COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADAMENTE DE 300MM. MARCA SAN MARCUS	UN	2,00
19	200005117	VASSOURA, PARA USO EM JARDINAGEM, FABRICADA EM AÇO, TIPO LEQUE, REGULÁVEL, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 22 PALHETAS, COM CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DE 1200MM E VARIAÇÃO DE 10%. MARCA SAN MARCUS	UN	34,99
20	200008378	VASSOURA, TIPO GARI, BASE: RETANGULAR / EM MADEIRA / COM 450MM COMPRIMENTO / CERDAS DE PIAÇAÇA LISA, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DA VASSOURA APROXIMADAMENTE 1200MM MARCA SAN MARCUS.	UN	8,57
21	200008379	VASSOURA, TIPO GARI, BASE: RETANGULAR / EM MADEIRA / COM 450MM COMPRIMENTO / CERDAS DE NYLON LISA, CABO EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DA VASSOURA APROXIMADAMENTE 1200MM. MARCA SAN MARCUS	UN	8,99
22	200011922	PÁ DE LIXO, COLETORA COM TAMP A EM PROLIPOPILENO, CABO EM MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, COM ALTURA ERGONÔMICA, 270 X 270 X 120 MM, VARIAÇÃO DE 10% MARCA BETTANI	UN	27,00
23	200013078	LIXEIRA DE POLIETILENO COM TAMP A BASCULANTE, CAPACIDADE 100 LITROS, COR AZUL. MARCA BRALIMPIA	UN	149,50
24	200017043	VASSOURA GARY, CEP A EM MADEIRA, TAMANHO 40CM, CERDAS DE NYLON GARRA EM FERRO GALVANIZADO COM 02 PARAFUSOS E 02 PORCAS, CABO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 1,30CM, ESPESSURA DE 1" POLEGADA. MARCA BURI	UN	24,00
25	200017044	VASSOURA GARY, CEP A DE POLIPROPILENO, TAMANHO 40CM, CERDAS EM NYLON, CABO ROSQUEADO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 1,40CM, ESPESSURA DE 1" POLEGADA. MARCA ORIENTAL	UN	31,00
26	200017045	VASSOURA GARY, CEP A DE POLIPROPILENO, TAMANHO 30CM, CERDAS EM NYLON, CABO ROSQUEADO EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 1,40CM, ESPESSURA DE 1" POLEGADA. MARCA ORIENTAL	UN	16,91

Salvador, 28 de dezembro de 2018

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2018011024

N° PROCESSO: 1776/2017

CONTRATADA: SERRA NORTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

CNPJ: 04.645.384/0001-50

OBJETO: **750 KG MASSA DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G** - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL (URUCUM, CÚRCUMA E /OU BETACAROTENO). SECA, ISENTA DE PARASITOS, MATÉRIA TERROSA, DETRITO ANIMAL OU VEGETAL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE PRODUTO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DO

MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, FECHADO HERMETICAMENTE POR TERMOSSOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EM CONFORMIDADE A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VALOR: R\$ 2.400,00

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 09/11/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.368.001.2318 - Desenvolvimento da Alimentação Escolar - PNAEC Creche. Natureza de Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo. Fonte: 015 - Transferência de Rec. do Fundo Nacional Desenvolvimento Educação - FNDE.

AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Lei Municipal n° 4.484/92.

AFM: 2018011030

N° PROCESSO: 1776/2017

CONTRATADA: SERRA NORTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

CNPJ: 04.645.384/0001-50

OBJETO: **10350 KG MASSA DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G** - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL (URUCUM, CÚRCUMA E /OU BETACAROTENO). SECA, ISENTA DE PARASITOS, MATÉRIA TERROSA, DETRITO ANIMAL OU VEGETAL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE PRODUTO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, FECHADO HERMETICAMENTE POR TERMOSSOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EM CONFORMIDADE A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VALOR: R\$ 33.120,00

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 09/11/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.368.001.2318 - Desenvolvimento da Alimentação Escolar - PNAEF Fundamental. Natureza de Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo. Fonte: 015 - Transferência de Rec. do Fundo Nacional Desenvolvimento Educação - FNDE.

AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Lei Municipal n° 4.484/92.

AFM: 2018011035

N° PROCESSO: 1776/2017

CONTRATADA: SERRA NORTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

CNPJ: 04.645.384/0001-50

OBJETO: **1500 KG MASSA DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G** - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL (URUCUM, CÚRCUMA E /OU BETACAROTENO). SECA, ISENTA DE PARASITOS, MATÉRIA TERROSA, DETRITO ANIMAL OU VEGETAL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE PRODUTO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, FECHADO HERMETICAMENTE POR TERMOSSOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EM CONFORMIDADE A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VALOR: R\$ 4.800,00

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 09/11/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.368.001.2318 - Desenvolvimento da Alimentação Escolar - PNAEF Pré--Escolar. Natureza de Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo. Fonte: 015 - Transferência de Rec. do Fundo Nacional Desenvolvimento Educação - FNDE.

AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Lei Municipal n° 4.484/92.

AFM: 2018011040

N° PROCESSO: 1776/2017

CONTRATADA: SERRA NORTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

CNPJ: 04.645.384/0001-50

OBJETO: **2250 KG MASSA DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G** - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA OU SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTE NATURAL (URUCUM, CÚRCUMA E /OU BETACAROTENO). SECA, ISENTA DE PARASITOS, MATÉRIA TERROSA, DETRITO ANIMAL OU VEGETAL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO DE PRODUTO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, FECHADO HERMETICAMENTE POR TERMOSSOLDAGEM, COM PESO LÍQUIDO DE 500G. VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EM CONFORMIDADE A RESOLUÇÃO N° 12, DE 02 DE JANEIRO DE 2001, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

VALOR: R\$ 7.200,00

DATA DE ASSINATURA DA AFM: 09/11/2018

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 12.368.001.2318 - Desenvolvimento da Alimentação Escolar - PNAE EJA Jovens e Adultos. Natureza de Despesa 3.3.90.30 - Material de Consumo. Fonte: 015 - Transferência de Rec. do Fundo Nacional Desenvolvimento Educação - FNDE.

AMPARO LEGAL: Lei n° 8.666/93, Lei Municipal n° 4.484/92.

AFM: 2018011045

N° PROCESSO: 1776/2017

CONTRATADA: SERRA NORTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - EIRELI - EPP

CNPJ: 04.645.384/0001-50

OBJETO: **150 KG MASSA DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G** - MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO